1

 ATA DA VIGÉSIMA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2024, 1

CORRESPONDENTE AO QUARTO ANO DA LEGISLATURA 2021-2024, REALIZADA 2

PELA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE NO DIA 18 DE 3

SETEMBRO DE 2024.  4

Aos dezoito (18) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), no prédio-5

sede da Câmara Municipal, situado na Rua Otaviano Augusto de Araújo, n°. 63, Centro, nesta 6

cidade de Serra Negra do Norte, Estado do Rio Grande do Norte, às oito horas e quarenta e cinco 7

minutos (08h e 45min), realizou-se a Vigésima Terceira Sessão Ordinária do Exercício de 2024, 8

presidida e secretariada, respectivamente, pelos Vereadores Alysson Moisés de Medeiros 9

(Presidente) e Vania Fernandes de Medeiros (1° Secretária), registrando-se a presença dos 10

Vereadores Alysson Moisés de Medeiros, Eraldo Alves de Araújo, Francisco Inácio Neto 11

(Júnior), José Roberto Garcia de Araújo e Vania Fernandes de Medeiros. Registrando e 12

justificando a ausência da Vereadora Ana Karinne Araújo da Nóbrega e ausência dos Vereadores 13

Carlos Eduardo Job Gomes (Tiago), Flávio Barros Bezerra e Sesiom Quinino Wanderley. Após, a 14

realização da chamada dos vereadores e constatação de Quórum Regimental, o Sr. Presidente 15

declarou aberta a sessão, iniciado o EXPEDIENTE, consultou o Plenário quanto à dispensa da 16

leitura da Ata da Vigésima Segunda Sessão Ordinária, o que foi acatado por todos e nada 17

havendo a ser discutido, após votação, foi aprovada por unanimidade. Na sequência, o Sr. 18

Presidente solicitou que a 1ª Secretária da Mesa que fizesse a leitura de papéis e 19

correspondências recebidas. Não contendo matérias em pauta. Concluído o Expediente, deu-se 20

início a ORDEM DO DIA, após o sorteio para definição da sequência de uso da palavra, 21

conforme o Artigo 42, parágrafo 9 do Regimento Interno, após ser dispensado por todos. Na 22

sequência, não contendo matérias para discussão e votação, o Sr. Presidente declarou encerrada a 23

ordem do dia e facultou palavra aos líderes de bancada por cinco (05) minutos para cada um que 24

assim o desejar. Sendo dispensado por todos, o Sr. Presidente declarou encerrada a presente 25

sessão às oito horas e quarenta e sete minutos (08h e 47min) e convocou todos os vereadores 26

para se fazerem presentes na próxima sessão que será realizada dia 25 de setembro de 2024. 27

Câmara Municipal de Vereadores de Serra Negra do Norte, dezoito (18) de setembro de dois mil 28

e vinte e quatro (2024).               29